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 abba  いずれも有理数である。(証明終) 

 

(2) 

nnn
n babaX ))((   とおくと )(4)()( nnnnn

n

n

nn

nn

n baba
ab

ba
ba

ba

ba
X 







 



 であり、 

  15
8

5

16

25
162)(16)(165)(4 222

21 







 abbabaXbaX  2,1n のとき、 nX は整数。 

ここで、 
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したがって、 21 , XX が整数であるから、以下帰納的に、 nXXX ,,, 43  は整数である。(証明終) 


